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Kretsloppsnämndens svar på: Motion av Agneta Granberg (M) angående 
källsortering utomhus 
 

Förslag till beslut 
att kretsloppsnämnden tillstyrker motionen. 

Sammanfattning 
Kretsloppskontoret anser att förslaget ligger väl i linje med kommunens ambition att nå 
en trygg och vacker stad, liksom med miljömålet en god bebyggd miljö. Vi anser att det 
till policyn måste finnas en handlingsplan som tar hänsyn till de erfarenheter som finns 
såväl inom staden som från andra liknande projekt nationellt och internationellt. 
Ansvaret att ta fram en återvinningspolicy för källsortering på gator och i parker bör 
ligga på Trygg, vacker stad. 

Ärendet 
Agneta Granberg (M) föreslår att kommunens policy för papperskorgar utvecklas och 
blir en återvinningspolicy för källsortering utomhus. I de papperskorgar som finns på 
gator och torg så blandas allt avfall och det finns väldigt få platser för återvinning 
utomhus. Göteborgare och besökare bör ha möjlighet att sortera även det avfall som 
uppstår utomhus. Dessutom behöver antalet askkoppar öka för att minska 
nedskräpningen av fimpar. 

 

Motionen finns i sin helhet som bilaga. 

 

Göteborg den 29 januari 2010 

 

Agneta Sander  Sara Pettersson 
Förvaltningschef  Tjänsteutvecklare 
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Bilagor 
Göteborg den 9 september 2009 
Till Göteborgs 
kommunfullmäktige 

 
 
Motion av Agneta Granberg (M) angående källsortering utomhus. 
 
Längs våra gator har stora papperskorgar placerats ut. Detta är positivt eftersom det inte 
borde finnas något skäl att slänga skräp på gator och i parker. I Göteborgs Stads 
papperskorgspolicy står det att antalet papperskorgar längs Göteborgs primära stråk ska 
ökas och att ”fler, bättre och vackrare papperskorgar är mottot”. Fler tillgängliga 
papperskorgar är ett bra sätt att få vår stad renare. Men i papperskorgarna blandas 
papperstidningar, plastflaskor, burkar och övrigt avfall. Fortfarande saknar Göteborg en 
återvinningspolicy för skräpet på våra gator och i våra parker. Det system för 
källsortering som finns för hushåll och verksamheter borde också finnas för hanteringen 
av utomhusavfall. 
 
Stora mängder cigarettfimpar slängs längs våra gator. De förfular vår stad och är farliga 
för såväl barn som djur. De långsiktiga effekterna med påverkan på mark och vatten har 
vi ännu inte sett. Rökare är generellt inte mindre ansvarstagande än icke-rökare. Rädslan 
för brand avhåller rökarna att slänga fimpen i papperskorgen. Det har nu placerats ut 
askkoppar i anslutning till papperskorgar på många ställen. Mängden fimpar på våra 
gator vittnar emellertid om behovet att placera ut fler askkoppar i Göteborg, särskilt 
kring restaurangstråken och busshållplatser.  
 
I bl.a. London genomförs ett projekt med syftet att det ska vara lika lätt att sortera rätt 
ute som hemma. Detta innebär att det på många ställen längs Londons primära stråk 
placeras ut återvinningskorgar med tydligt märkta behållare för plastflaskor, burkar, 
tidningar och övrigt avfall. Genom detta siktar London på att öka återvinningen från 
dagens nivå på 20 % av skräpet till 45 % vid 2015. Liknande projekt som det i London 
har genomförts i Paris, New York och Berlin. I Paris var 70 % av utomhusavfallet rätt 
sorterat tre månader efter återvinningskorgarnas utplacering. 
 
I Göteborg går återvinningskorgar att finna på ytterst få platser. Det måste finnas 
möjligheter för göteborgare och besökare att kunna sortera rätt även när de inte är i sin 
bostad. Genom utplacering av återvinningskorgar skulle återvinningen av 
utomhusavfallet kunna öka betydligt. Kommunen bör därför utveckla 
papperskorgspolicyn till att bli en återvinningspolicy för källsortering utomhus. 
Framtagandet av denna liksom finansiering bör ske tillsammans med det lokala 
näringslivet och FTI, som ansvarar för förpacknings- och tidningsinsamlingen. En 
samverkan bör även ske med GR i samband med framtagande av den regionala 
avfallsplanen. 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta; 
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram en återvinningspolicy för källsortering 
utomhus. 
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Agneta Granberg (M) 
 
 
 
    
 

Göteborgs Stad Kretslopp, tjänsteutlåtande 3(3) 


	Tjänsteutlåtande 
	 Kund- och entreprenadenheten 
	Kretsloppsnämndens svar på: Motion av Agneta Granberg (M) angående källsortering utomhus 
	Förslag till beslut 
	Sammanfattning 
	Ärendet 
	Bilagor 


